

A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS - CE  
REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001.01.07.2024

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, LABORATORIAL, MEDICAMENTOS E DEMAIS INSUMOS DESTINADOS AO FUNCIONAMENTO DO SISTEMA MUNICIPAL DE SAÚDE PRIMÁRIA E SECUNDÁRIA VINCULADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

| LOTE 01 |   |                   |        |       |                |  |                |  |
|---------|---|-------------------|--------|-------|----------------|--|----------------|--|
| ITEM    | DESCRIÇÃO   | UNID              | QUANT. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO             | VALOR TOTAL    | VALOR TOTAL POR EXTENSO                        |
| 1       | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX NATURAL ÍNTEGRO E UNIFORME, TAMANHO: EXTRAPESQUENO, MODELO: FORMATO ANATÔMICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: ATÓXICA, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FINALIDADE: RESISTENTE À TRAÇÃO | CAIXAS 100 CAIXAS | 5.000  | Medix | R\$ 37,80      | trinta e sete reais e oitenta centavos | R\$ 189.000,00 | cento e oitenta e nove mil reais               |
| 2       | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: PEQUENO, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL  | CAIXAS 100 CAIXAS | 6.000  | Medix | R\$ 37,80      | trinta e sete reais e oitenta centavos | R\$ 226.800,00 | duzentos e vinte e seis mil e oitocentos reais |
| 3       | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM PÓ, TIPO USO: DESCARTÁVEL   | CAIXAS 100 CAIXAS | 8.500  | Medix | R\$ 37,80      | trinta e sete reais e oitenta centavos | R\$ 321.300,00 | trezentos e vinte e um mil e trezentos reais   |
| 4       | LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO, MATERIAL: LÁTEX, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, TAMANHO: GRANDE, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LUBRIFICADA COM PÓ BIOABSORVÍVEL, TIPO: AMBIDESTRA, TIPO USO: DESCARTÁVEL   | CAIXAS 100 CAIXAS | 3.000  | Medix | R\$ 37,80      | trinta e sete reais e oitenta centavos | R\$ 113.400,00 | cento e treze mil e quatrocentos reais         |
| 5       | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 6,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA                  | PAR               | 2.000  | Medix | R\$ 2,07       | dois reais e sete centavos             | R\$ 4.140,00   | quatro mil, cento e quarenta reais             |
| 6       | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA                     | PAR               | 2.100  | Medix | R\$ 2,07       | dois reais e sete centavos             | R\$ 4.347,00   | quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais  |
| 7       | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 7,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA                  | PAR               | 1.900  | Medix | R\$ 2,07       | dois reais e sete centavos             | R\$ 3.933,00   | três mil, novecentos e trinta e três reais     |

|    |  |                   |        |            |            |                                      |                |   |
|----|--|-------------------|--------|------------|------------|--------------------------------------|----------------|---|
| 8  | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA  | PAR               | 3.500  | Medix      | R\$ 2,07   | dois reais e sete centavos           | R\$ 7.245,00   | sete mil, duzentos e quarenta e cinco reais |
| 9  | LUVA CIRÚRGICA, MATERIAL: LÁTEX NATURAL, TAMANHO: 8,50, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO MÍNIMO DE 28CM, APRESENTAÇÃO: LUBRIFICADA C, PÓ BIOABSORVÍVEL, ATÓXICA, TIPO USO: DESCARTÁVEL, FORMATO: ANATÔMICO, EMBALAGEM: CONFORME NORMA ABNT C, ABERTURA ASSÉPTICA   | PAR               | 1.500  | Medix      | R\$ 2,07   | dois reais e sete centavos           | R\$ 3.105,00   | três mil, cento e cinco reais               |
| 10 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: GRANDE, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO   | CAIXA 100 UN      | 300    | Nugard     | R\$ 35,10  | trinta e cinco reais e dez centavos  | R\$ 10.530,00  | dez mil, quinhentos e trinta reais          |
| 11 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: MÉDIO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO  | CAIXA 100 UN      | 200    | Nugard     | R\$ 35,10  | trinta e cinco reais e dez centavos  | R\$ 7.020,00   | sete mil e vinte reais                      |
| 12 | LUVA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRÍLICA, TAMANHO: PEQUENO, ACABAMENTO PALMA: ANTIDERRAPANTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERIOR LISO E ACABAMENTO CLORINADO  | CAIXA 100 UN      | 200    | Nugard     | R\$ 35,10  | trinta e cinco reais e dez centavos  | R\$ 7.020,00   | sete mil e vinte reais                      |
| 13 | GORRO HOSPITALAR, TIPO: ELÁSTICO NUCA, GRAMATURA: 30, COR: BRANCA  | PACOTE COM 100 UN | 350    | Ekipar     | R\$ 183,00 | cento e oitenta e três reais         | R\$ 64.050,00  | sessenta e quatro mil e cinquenta reais     |
| 14 | MÁSCARA PROTEÇÃO RESP. C/ ANVISA, MODELO: RESPIRADOR DOBRÁVEL, TIPO BICO DE PATO, MATERIAL: CAMADAS FIBRAS SINTÉTICAS, FILTRO: EFICIÊNCIA FILTRAÇÃO MÍN. 94% S, CLASSE: PFF2, N95 OU EQUIVALENTE, COMPONENTE: CLIPE NASAL, TIPO FIXAÇÃO: TIRAS VEDAÇÃO ANATÔMICA, ADICIONAL 2: S/ VÁLVULA, COR: C/ COR, TAMANHO: ADULTO, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL | UNID              | 300    | Descarpack | R\$ 2,97   | dois reais e noventa e sete centavos | R\$ 891,00     | oitocentos e noventa e um reais             |
| 15 | MÁSCARA, TIPO: ANTIALÉRGICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL, ÚNICO, TIPO FIXAÇÃO: ELÁSTICO, APLICAÇÃO: EM CIRURGIAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRAMATURA 30 G,M², TRIPLA CAMADA DE FILTRAGEM, FORMATO: RETANGULAR, COR: BRANCA  | CAIXA 50 UN       | 10.000 | Descarpack | R\$ 23,00  | vinte e três reais                   | R\$ 230.000,00 | duzentos e trinta mil reais                 |
| 16 | TOUCA HOSPITALAR, TIPO: SANFONADA, TAMANHO: TAMANHO ÚNICO, TIPO USO: DESCARTÁVEL   | PACOTE COM 100 UN | 2.000  | Descarpack | R\$ 20,00  | vinte reais                          | R\$ 40.000,00  | quarenta mil reais                          |
| 17 | MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: N 95, FILTRO MECÂNICO DE TNT(PARTÍCULAS 0,1MICRON), TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: 4 CAMADAS(C,FILME),SEM VÁLVULA,CLIP NASAL   | UNID              | 2.000  | Descarpack | R\$ 4,14   | quatro reais e quatorze centavos     | R\$ 8.280,00   | oito mil, duzentos e oitenta reais          |

|    |   |                   |       |             |     |        |  |     |            |   |
|----|---|-------------------|-------|-------------|-----|--------|--|-----|------------|---|
| 18 | AVENTAL PROCEDIMENTO - PARAMENTAÇÃO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO TNT, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, GRAMATURA: CERCA DE 30, MODELO MANGA: LONGA C/ PUNHO DE ELÁSTICO, TAMANHO: GRANDE (G), COR: C/ COR, TIPO FECHAMENTO: POSTERIOR P/ PESCOÇO E CINTURA   | UNID              | 9.000 | Ekipar      | R\$ | 4,68   | quatro reais e sessenta e oito centavos    | R\$ | 42.120,00  | quarenta e dois mil, cento e vinte reais                    |
| 19 | AVENTAL, MODELO: LONGO, TIPO: IMPERMEÁVEL, COR: BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DESCARTÁVEL, MANGA LONGA, PUNHOS ELÁSTICOS, ABERTURA, APLICAÇÃO: PROTEÇÃO INDIVIDUAL; MATERIAL PVC "VINIL TRANSPARENTE" 100% IMPERMEÁVEL; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20 MTS DE COMPRIMENTO POR 70 CM DE LARGURA; PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA RESPINGOS QUÍMICOS, LÍQUIDO OU SECREÇÕES, COM RESISTÊNCIA MECÂNICA (BANHOS, INDÚSTRIA FARMACÊUTICA); AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA; SEM GOLA;                        | UNID              | 1.000 | Ekipar      | R\$ | 34,02  | trinta e quatro reais e dois centavos      | R\$ | 34.020,00  | trinta e quatro mil e vinte reais                           |
| 20 | AVENTAL, MATERIAL: TNT, MODELO: CURTO, TIPO: PROTEÇÃO, COR: BRANCA; SEM MANGA; AVENTAL DESCARTÁVEL; EM TNT NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, ATOXICO, NA GRAMATURA 40 GR/M², NA COR BRANCA;  | PACOTE 10 UN      | 4.000 | Ekipar      | R\$ | 39,60  | trinta e nove reais e sessenta centavos    | R\$ | 158.400,00 | cento e cinquenta e oito mil e quatrocentos reais           |
| 21 | MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE GRAU MÉDICO; COM MANGUITO DE ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, AUTOCLAVÁVEL; NÚMERO 3.0, INFANTIL ACIMA DE 30 KG; NÃO ESTÉRIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;  | UNID              | 50    | Md          | R\$ | 369,00 | trezentos e sessenta e nove reais          | R\$ | 18.450,00  | dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais                 |
| 22 | MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO AO TUBO; NÚMERO 4, PESO DO PACIENTE 50-70 KG; ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;  | UNID              | 50    | Md          | R\$ | 369,00 | trezentos e sessenta e nove reais          | R\$ | 18.450,00  | dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais                 |
| 23 | MÁSCARA LARÍNGEA; EM SILICONE; COM LINHA DE INSUFLAÇÃO DO CUFF, COM CONECTOR DE 15 MM FIXADO AO TUBO; NÚMERO 5, PESO DO PACIENTE 70-100 KG; ESTÉRIL, REUTILIZÁVEL, AUTOCLAVÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE;   | UNID              | 50    | Md          | R\$ | 369,00 | trezentos e sessenta e nove reais          | R\$ | 18.450,00  | dezoito mil, quatrocentos e cinquenta reais                 |
| 24 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, MATERIAL ARMAÇÃO: POLICARBONATO, MATERIALLENTE: POLICARBONATO, TIPOLENTE: ANTI-EMBAÇANTE, INFRADURA, EXTRA ANTI-RISCO, MODELO LENTES: COM PORTEÇÃO LATERAL; VENTILAÇÃO LATERAL; ÓCULOS CIRÚRGICO DE PROTEÇÃO; EM MATERIAL ACRÍLICO OU SIMILAR CONFECCIONADA EM POLICARBONATO, LENTES C/ 180º DE VISÃO; COM ELÁSTICOS AJUSTÁVEIS, ESPAÇO PARA USO DE ÓCULOS, ANTIRRESPINGO; EMBALADO EM INDIVIDUAL; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERÁ OBEDECER À LEGISLAÇÃO VIGENTE. | UNID              | 50    | Soft Vision | R\$ | 26,91  | vinte e seis reais e noventa e um centavos | R\$ | 1.345,50   | mil trezentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos |
| 25 | PROPE DESCARTÁVEL"; CONFECCIONADO EM TNT COM ELÁSTICO DE ALTA QUALIDADE SOLDADO EM TODA VOLTA; 100% POLIPROPILENO; ATOXICO; GRAMATURA 20G; TAMANHO ÚNICO; DESCARTÁVEL; PACOTE COM 100 UN  | PACOTE COM 100 UN | 150   | Ekipar      | R\$ | 27,00  | vinte e sete reais                         | R\$ | 4.050,00   | quatro mil e cinquenta reais                                |

|   |   |                  |       |          |           |   |                |  |
|---|---|------------------|-------|----------|-----------|---|----------------|--|
| 26  | MÁSCARA, TIPO: RESPIRADOR, TIPO USO: CARVÃO ATIVADO, TIPO FIXAÇÃO: DUPLO SISTEMA DE TIRAS ELÁSTICAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CLASSE PFF2(POEIRAS,FUMOS,NÉVOAS,VAP.ORGÂNICOS), FORMATO: CONCHA, SEMIFACIAL, TAMANHO REGULAR  | UNID             | 2.000 | Ksn      | R\$ 16,02 | dezesesseis reais e dois centavos         | R\$ 32.040,00  | trinta e dois mil e quarenta reais                 |
| 27  | LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: POLIPROPILENO, GRAMATURA: 30, LARGURA: 0,90, COMPRIMENTO: 2,10, APLICAÇÃO: COM ELÁSTICO  | PACOTE COM 10 UN | 3.000 | Ekipar   | R\$ 43,20 | quarenta e três reais e vinte centavos    | R\$ 129.600,00 | cento e vinte e nove mil e seiscentos reais        |
| 28  | LENÇOL DESCARTÁVEL USO HOSPITALAR, MATERIAL: PAPEL TOALHA, LARGURA: 0.70, COMPRIMENTO: 50 M, APRESENTAÇÃO: ROLO   | ROLO 50M         | 4.000 | Flexpell | R\$ 16,20 | dezesesseis reais e vinte centavos        | R\$ 64.800,00  | sessenta e quatro mil e oitocentos reais           |
| 29  | LENÇOL DESCARTÁVEL; EM NAO TECIDO DE POLIPROPILENO, COM ELASTICO, GRAMATURA 30 G/M2, COR BRANCA, ANTI-ALERGICO, MACIO; MEDINDO 2,20 M X 1,40 M (C X L); EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; PACOTE COM 10 UN;  | PACOTE           | 600   | Ekipar   | R\$ 48,60 | quarenta e oito reais e sessenta centavos | R\$ 29.160,00  | vinte e nove mil, cento e sessenta reais           |
| 30  | LACRE DE PLASTICO PARA CARRO DE EMERGENCIA -MATERIAL POLIPROPILENO; FORMATO ESCADA DUPLA TRAVA; MEDINDO NO MÍNIMO 16CM DE COMPRIMENTO; PARA USO EM CARRO DE EMERGENCIA; PREFERENCIALMENTE NA COR AZUL; COM IMPRESSAO NUMERICA SEQUENCIAIS; RESISTENTE AO TRAVAMENTO E A VIOLACAO; PACOTES COM 100 UN  | PACOTE           | 10    | Rebran   | R\$ 28,80 | vinte e oito reais e oitenta centavos     | R\$ 288,00     | duzentos e oitenta e oito reais                    |
| 31  | SACO PARA ÓBITO/COBERTURA PARA ÓBITO/ SACOS PARA CADÁVER COM ZIPER - COBERTURA/ENVOLUCRO DE OBITO; EM LONA PLÁSTICA DE POLIETILENO ESPECIAL DE BAIXA DENSIDADE; RETANGULAR; COM "ZIPER"FRONTAL EM TODA SUA EXTENSAO, COR CINZA CLARO, COM ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO; FALSO TECIDO COM LATEX NA PARTE SUPERIOR, TRANSPASSANDO SEM APRESENTAR RUPTURAS, ABERTURA FRONTAL COM ZIPER; TAMANHO MÍNIMO DE 0,90 CM DE LARGURA, 2,10 CM DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA A 150 KG (MÍN); A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; | UNID             | 20    | Ekipar   | R\$ 20,88 | vinte reais e oitenta e oito centavos     | R\$ 417,60     | quatrocentos e dezessete reais e sessenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL:</b>   |   |                  |       |          |           |   | R\$            | <b>1.792.652,10</b>                                |
| <b>um milhão, setecentos e noventa e dois mil, seiscentos e cinquenta e dois reais e dez centavos</b> |   |                  |       |          |           |   |                |  |

| LOTE 2 |  |      |        |         |                |                                      |                |                                     |
|--------|--|------|--------|---------|----------------|--------------------------------------|----------------|-------------------------------------|
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNID | QUANT. | MARCA   | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO           | VALOR TOTAL    | VALOR TOTAL POR EXTENSO             |
| 32     | EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL | UNID | 30.000 | Biosani | R\$ 3,51       | três reais e cinquenta e um centavos | R\$ 105.300,00 | cento e cinco mil e trezentos reais |

|    |  |      |        |            |     |        |                                       |     |           |  |
|----|--|------|--------|------------|-----|--------|---------------------------------------|-----|-----------|--|
| 33 | EQUIPO DE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PVC SEM DEHP, C/ COR, TIPO: GRAVITACIONAL, 2 VIAS, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, FLEXÍVEL, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, CONECTOR DIETA: PONTA EM CRUZ, CONECTOR VIA ADICIONAL: LUER, CONECTOR PACIENTE: ESCALONADO, COMPRIMENTO TOTAL DO TUBO: ATÉ 180 CM, ADICIONAL: C/ CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL   | UNID | 13.000 | Descarpack | R\$ | 2,16   | dois reais e dezesseis centavos       | R\$ | 28.080,00 | vinte e oito mil e oitenta reais         |
| 34 | EQUIPO DE INFUSÃO VENOSA GRAVITACIONAL, MATERIAL: SEM PVC E DEHP, ÂMBAR, P/ SOLUÇÃO FOTOSSENSÍVEL, CÂMARA GOTEJAMENTO: MICROGOTAS, FLEXÍVEL, C/ RESPIRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, TIPO INJETOR LATERAL: C/ 1 INJETOR, USO S/ AGULHA, CONECTOR PACIENTE: LUER, ADICIONAL: C/ CAPA PROTETORA P/ FRASCO E CLAMP, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL   | UNID | 1.000  | Descarpack | R\$ | 2,16   | dois reais e dezesseis centavos       | R\$ | 2.160,00  | dois mil, cento e sessenta reais         |
| 35 | EQUIPO DE TRANSFUSÃO DE HEMOCOMPONENTES, MATERIAL: PVC TRANSPARENTE, TIPO: GRAVITACIONAL, 2 VIAS, C/ DERIVAÇÃO EM Y, CÂMARA GOTEJAMENTO: MACROGOTAS, CÂMARA DUPLA, C/ FILTRO, REGULADOR DE FLUXO MANUAL: PINÇA ROLETE, COMPRIMENTO TUBO: ATÉ 180 CM, CONECTOR PACIENTE: LUER, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO, TIPO EMBALAGEM: INDIVIDUAL   | UNID | 600    | Descarpack | R\$ | 21,60  | vinte e um reais e sessenta centavos  | R\$ | 12.960,00 | doze mil, novecentos e sessenta reais    |
| 36 | RECIPIENTE NUTRIÇÃO ENTERAL, MATERIAL: PLÁSTICO, CAPACIDADE: 500, FORMATO: CILÍNDRICO, TIPO: DESCARTÁVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: GRADUADO/TAMPA ROSQUEÁVEL/BICO DE ENCAIXE / FUNDO  | UNID | 12.000 | Biobase    | R\$ | 2,43   | dois reais e quarenta e três centavos | R\$ | 29.160,00 | vinte e nove mil, cento e sessenta reais |
| 37 | EQUIPO DE INFUSÃO MACROGOTAS FOTOSSENSÍVEL; EQUIPO COM FILTRO E CÂMARA DE GOTEJAMENTO, REGULADOR DE FLUXO TIPO "V". SÍLIO DE INJEÇÃO EM CONECTOR Y COM MEMBRANA AUTO CICATRIZANTE, COR ÂMBAR; PINÇA ROLETE OU REGULADOR DE FLUXO DESTINADO AO CONTROLE DE GOTEJAMENTO, REGULA O FLUXO DE SOLUÇÃO; LANCETA PERFORANTE PARA CONEXÃO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; INJETOR LATERAL ISENTO DE LÁTEX; FILTRO DE AR HIDRÓFOTO BACTERIOLÓGICO; EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA. | UNID | 1.500  | Descarpack | R\$ | 2,16   | dois reais e dezesseis centavos       | R\$ | 3.240,00  | três mil, duzentos e quarenta reais      |
| 38 | CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 4FR X 13CM CVC KIT - KIT CATETER VENOSO; KIT COM NO MÍNIMO 01 CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN CVC; 01 DILATADOR; 01 SERINGA VALVULADA; 01 AGULHA INTRODUTORA; 01 FIO GUIA TIPO J; 02 CONECTORES DE SEGURANÇA; FIXADOR DE CATETER; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUALMENTE; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA        | KIT  | 25     | Heart      | R\$ | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais     | R\$ | 6.300,00  | seis mil e trezentos reais               |

|    |  |       |    |            |     |        |   |     |           |  |
|----|--|-------|----|------------|-----|--------|---|-----|-----------|--|
| 39 | CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC KIT - KIT COM NO MÍNIMO 01 CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LÚMEN 7FR X 20CM CVC; 01 FIO GUIA TIPO "J"; 01 AGULHA INTRODUTORA; 01 SERINGA VALVULADA; 01 DILATADOR; FIXADOR DE CATETER; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA DE ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA, INDIVIDUALMENTE; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE, CONTENDO DATA DE FABRICACAO EVALIDADE, N.º DO LOTE E REGISTRO NA ANVISA  | KIT   | 75 | Heart      | R\$ | 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais         | R\$ | 18.900,00 | dezoito mil e novecentos reais                           |
| 40 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 14G -CATETER INTRAVENOSO EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA, PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO, CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 14G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 45MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND    | CAIXA | 5  | Descarpack | R\$ | 333,00 | trezentos e trinta e três reais           | R\$ | 1.665,00  | mil seiscentos e sessenta e cinco reais                  |
| 41 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 16G- CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 16G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 45; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND    | CAIXA | 7  | Descarpack | R\$ | 304,20 | trezentos e quatro reais e vinte centavos | R\$ | 2.129,40  | dois mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos |
| 42 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 18G - CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 18G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND | CAIXA | 7  | Descarpack | R\$ | 304,20 | trezentos e quatro reais e vinte centavos | R\$ | 2.129,40  | dois mil, cento e vinte e nove reais e quarenta centavos |

|    |   |       |     |            |            |   |               |  |
|----|---|-------|-----|------------|------------|---|---------------|--|
| 43 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 20G - CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 20G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 32MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND  | CAIXA | 50  | Descarpack | R\$ 304,20 | trezentos e quatro reais e vinte centavos   | R\$ 15.210,00 | quinze mil, duzentos e dez reais                       |
| 44 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 22G - CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 22G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 25MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND  | CAIXA | 210 | Descarpack | R\$ 304,20 | trezentos e quatro reais e vinte centavos   | R\$ 63.882,00 | sessenta e três mil, oitocentos e oitenta e dois reais |
| 45 | CATETER INTRAVENOSO PERIFÉRICO (JELCO) 24G - CATETER INTRAVENOSO; EM POLIURETANO, RADIOPACO, SILICONIZADO, FLEXIVEL; TRANSPARENTE, PAREDE FINA E PONTA LEVEMENTE AFUNILADA; PERIFERICO; CURTA PERMANENCIA; AGULHA DE BISEL CURTO TRIFACETADO, COM PROTETOR; CAMARA DE REFLUXO TRANSLUCIDA; CONECTOR LUER LOCK; CALIBRE 24G E COMPRIMENTO DO CATETER DE 19MM; SISTEMA DE SEGURANCA MANUAL OU AUTOMATICO COM PROTECAO DA PONTA DA AGULHA POS PUNCAO; ESTERIL, COM INDICACAO PEDIATRICA E NEONATAL; EMBALADO EM EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA COM ABERTURA E TRANSFERENCIA ASSEPTICA; O PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; EMBALAGEM CAIXA COM 100 UND  | CAIXA | 150 | Descarpack | R\$ 320,40 | trezentos e vinte reais e quarenta centavos | R\$ 48.060,00 | quarenta e oito mil e sessenta reais                   |
| 46 | BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO N° 22) - KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPA ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 22, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE | KIT   | 10  | Clinmed    | R\$ 99,00  | noventa e nove reais                        | R\$ 990,00    | novecentos e noventa reais                             |

|    |  |      |    |     |           |                        |            |                                |
|----|--|------|----|-----|-----------|------------------------|------------|--------------------------------|
| 47 | BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO N° 24) -KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPAS ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 24, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE  | KIT  | 10 | Cpl | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 48 | BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO N° 28) - KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPAS ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 28, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE | KIT  | 10 | Cpl | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 49 | CONJUNTO DRENAGEM TÓRAX, COMPONENTES: FRASCO PVC RÍGIDO TRANSPARENTE, TAMPAS ROSCA C, 3VIAS, APLICAÇÃO: CONECTOR DRENO-TUBO, VOLUME: 2.000 ML, GRADUAÇÃO: GRADUAÇÃO DE 100 EM 100ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TUBO EXTENSOR PVC C, PINÇA CLAMP, ACESSÓRIOS: DRENO TÓRAX N°32, USO: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL   | UNID | 10 | Cpl | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |
| 50 | BIO KIT ESTÉRIL PARA DRENAGEM TORÁCICA (FRASCO 2.000ML + DRENO ATÓXICO RADIOPACO N° 36) -KIT PARA DRENAGEM DE TORAX; COMPOSTO DE FRASCO, CONECTOR, EXTENSAO COM CLAMP PARA INTERRUPCAO DO FLUXO, DRENO, SUPORTE SUSTENTACAO NA BASE; FRASCO DE 2000ML, EM PVC RIGIDO, TRANSLUCIDO, GRADUADO A CADA 100ML, GRADUACAO INDELEVEL; TAMPAS ROSQUEADA COM RESPIRO (FRASCO) E ALCA PARA TRANSPORTE; CONECTOR UNIVERSAL, TUBO DE EXTENSAO EM PVC TRANSPARENTE E FLEXIVEL, COM NO MINIMO 1,20M COMPRIMENTO; DRENO EM PVC SILICONIZADO, RADIOPACO, MULTIPERFURADO, CALIBRE 36, COMPRIMENTO 40 CM (+/- 1 CM); ESTERIL; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; | KIT  | 10 | Cpl | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais | R\$ 450,00 | quatrocentos e cinquenta reais |



|    |   |       |       |            |     |       |  |     |          |                                   |
|----|---|-------|-------|------------|-----|-------|--|-----|----------|-----------------------------------|
| 51 | INFUSOR EXTENSOR DE DUAS VIAS (TIPO POLIFIX) - MATERIAL PVC TRANSPARENTE; CLAMP CORTA FLUXO; TUBO DE 18CM, FABRICADO EM PVC FLEXÍVEL, ATÓXICO E TRANSPARENTE; CONECTOR DE ACESSO VENOSO, LUER SLIP PADRÃO UNIVERSAL; CONECTORES LUER LOCK, PADRÃO UNIVERSAL COM TAMPAS PROTETORAS E, CONVERTE DUAS ENTRADAS EM UMA SAÍDA; 2 TAMPAS PROTETORAS EXTRAS, PARA FECHAMENTO DOS CONECTORES; ESTÉRIL, ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO.   | UNID  | 5.000 | Descarpack | R\$ | 1,26  | um real e vinte e seis centavos          | R\$ | 6.300,00 | seis mil e trezentos reais        |
| 52 | FILTRO HME ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA - ESTERIL; COM BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; EM PLASTICO TRANSPARENTE; CONECTOR (POLIPROPILENO); PORT (POLICARBONATO); MATERIAL FILTRANTE PARA HME; PAPEL HME; FILTRO ALGODÃO ELETROSTÁTICO; TUBO DE LIGAÇÃO; CONECTOR AS (COPOLIMERO ACRIONITRILA-ESTIRENO); TUBO EVA (ETILENO VINIL ACETATO), POLIPROPILENO; TAMPAS (POLIPROPILENO); ESPAÇO MORTO: 30 ML; USO ÚNICO; PRODUTO ESTERILIZADO POR ÓXIDO DE ETILENO; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDEECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA | UNID  | 40    | Haibreath  | R\$ | 50,40 | cinquenta reais e quarenta centavos      | R\$ | 2.016,00 | dois mil e dezesseis reais        |
| 53 | FILTRO HMEF ADULTO PARA VENTILAÇÃO MECANICA - ESTERIL; MEMBRANA HME HIGROSCÓPICA E POR FILTRO ELETROSTÁTICO HIDROFÓBICO; ENTRADA LUER LOCK; ESPAÇO MORTO REDUZIDO; BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; COMPOSIÇÃO: RESINA-K, FIBRA DE POLIPROPILENO, PAPEL CELULOSE; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDEECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA   | UNID  | 50    | Becare     | R\$ | 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos   | R\$ | 1.710,00 | mil setecentos e dez reais        |
| 54 | FILTRO HMEF PEDIÁTRICO PARA VENTILAÇÃO MECANICA - ESTERIL; MEMBRANA HME HIGROSCÓPICA E POR FILTRO ELETROSTÁTICO HIDROFÓBICO; ENTRADA LUER LOCK; ESPAÇO MORTO REDUZIDO; BARREIRA MICROBIANA E VIRAL, COM EFICIENCIA DE FILTRACAO DE 99,99%; DE USO UNICO; DESCARTAVEL; COMPOSIÇÃO: RESINA-K, FIBRA DE POLIPROPILENO, PAPEL CELULOSE; APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDEECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALADO EM MATERIAL C/BARREIRA MICROBIANA QUE PERMITA A TRANSFERENCIA ASSEPTICA   | UNID  | 25    | Haibreath  | R\$ | 18,00 | dezoito reais                            | R\$ | 450,00   | quatrocentos e cinquenta reais    |
| 55 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 2-0 - FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO NO MINIMO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 2-0; 1 AGULHA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES  | CAIXA | 20    | Medix      | R\$ | 46,80 | quarenta e seis reais e oitenta centavos | R\$ | 936,00   | novecentos e trinta e seis reais  |
| 56 | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 3-0 - FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO NO MINIMO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; 1 AGULHA DE 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM DE COMPRIMENTO APROXIMADO; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES  | CAIXA | 60    | Medix      | R\$ | 46,80 | quarenta e seis reais e oitenta centavos | R\$ | 2.808,00 | dois mil, oitocentos e oito reais |

|   |   |       |    |        |     |        |  |     |                   |  |
|---|---|-------|----|--------|-----|--------|--|-----|-------------------|--|
| 57  | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 4-0 - FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES  | CAIXA | 36 | Medix  | R\$ | 46,80  | quarenta e seis reais e oitenta centavos               | R\$ | 1.684,80          | mil seiscentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos |
| 58  | FIO DE SUTURA MONOFILAMENTAR CUTICULAR EM POLIAMIDA (NYLON) Nº 5-0 - FIO DE SUTURA NYLON; MONOFILAMENTO PRETO; NAO ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 5-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO TRIANGULAR MÍNIMO DE 20MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; - CAIXA C/ 24 UNIDADES  | CAIXA | 20 | Medix  | R\$ | 46,80  | quarenta e seis reais e oitenta centavos               | R\$ | 936,00            | novecentos e trinta e seis reais                           |
| 59  | FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0 - FIO SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0; ABSORVIVEL; MEDINDO 70 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 3-0; 1 AGULHA 3/8 CIRCULO 17MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; CAIXA C/ 12 UNIDADES  | CAIXA | 5  | Shalon | R\$ | 141,48 | cento e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 707,40            | setecentos e sete reais e quarenta centavos                |
| 60  | FIO DE SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 4-0 - FIO SUTURA SINTETICO ABSORVIVEL TIPO VICRYL 3-0; ABSORVIVEL; MEDINDO 45 CM DE COMPRIMENTO; NUMERO 4-0; 1 AGULHA 1/2 CIRCULO 16MM; EMBALADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; CAIXA C/ 12 UNIDADES  | CAIXA | 5  | Shalon | R\$ | 141,48 | cento e quarenta e um reais e quarenta e oito centavos | R\$ | 707,40            | setecentos e sete reais e quarenta centavos                |
| 61  | FIXADOR PARA TUBO ENDOTRAQUEAL NAO ESTERIL COM ADESIVO VELCRO ADULTO - FIXADOR PARA CANULA E TUBO; EM ESPUMA ATOALHADA, DOBRADA, MACIA, AVELUDADA; ATOXICO, HIPOALERGICO E ANTI-ESCARAS; PARA FIXACAO DE TUBO ENDOTRAQUEAL; NAO ESTERIL; ANATOMICO, SEM REBARBAS COM VELCRO NAS EXTREMIDADES PARA FIXACAO; COM ADESIVO DE VELCRO PARA FIXACAO NO TUBO; TAMANHO ADULTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE | UNID  | 80 | Cpl    | R\$ | 20,70  | vinete reais e setenta centavos                        | R\$ | 1.656,00          | mil seiscentos e cinquenta e seis reais                    |
| <b>VALOR TOTAL:</b>   |   |       |    |        |     |        |  | R\$ | <b>361.877,40</b> |  |
| <b>trezentos e sessenta e um mil, oitocentos e setenta e sete reais e quarenta centavos</b> |   |       |    |        |     |        |  |     |                   |  |

| LOTE 3 |  |              |        |           |                |                            |                                 |                         |            |   |
|--------|--|--------------|--------|-----------|----------------|----------------------------|---------------------------------|-------------------------|------------|---|
| ITEM   | DESCRIÇÃO  | UNID         | QUANT. | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL                     | VALOR TOTAL POR EXTENSO |            |   |
| 62     | COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: TIPO QUEIJO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS,CM2, LARGURA: 91 CM, COMPRIMENTO: 91 M, DOBRAS: 4 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL | ROLO 91 M    | 7.000  | Biotextil | R\$            | 99,00                      | noventa e nove reais            | R\$                     | 693.000,00 | seiscentos e noventa e três mil reais       |
| 63     | COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, TIPO: 11 FIOS,CM2, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, CAMADAS: 8 CAMADAS, LARGURA: 7,50 CM, COMPRIMENTO: 7,50 CM, DOBRAS: 5 DOBRAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ESTÉRIL,DESCARTÁVEL  | PACOTE 10 UN | 9.500  | Biotextil | R\$            | 0,87                       | oitenta e sete centavos de real | R\$                     | 8.265,00   | oito mil, duzentos e sessenta e cinco reais |
| 64     | COMPRESSA GAZE, MATERIAL: TECIDO 100% ALGODÃO, MODELO: COR BRANCA,ISENTA DE IMPUREZAS, QUANTIDADE FIOS: 13 FIOS/CM2, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50, DOBRAS: 8 DOBRAS, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL,ESTÉRIL   | PACOTE 10 UN | 15.000 | Biotextil | R\$            | 0,90                       | noventa centavos de real        | R\$                     | 13.500,00  | treze mil e quinhentos reais                |

|    |  |                         |        |           |            |  |                |   |
|----|--|-------------------------|--------|-----------|------------|--|----------------|---|
| 65 | COMPRESSA GAZE NÃO ESTÉRIL, MATERIAL: ALGODÃO, TIPO: TECIDO, MODELO: TELA, CAMADAS: 8, QUANTIDADE FIOS: 9, LARGURA: 7,50, COMPRIMENTO: 7,50  | PACOTE 500 UN           | 9.000  | Biotextil | R\$ 27,18  | vinte e sete reais e dezoito centavos      | R\$ 244.620,00 | duzentos e quar quatro mil, seiscentos e vinte reais          |
| 66 | COMPRESSA HOSPITALAR, TIPO: CIRÚRGICA, MATERIAL : 100% ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 45 X 50 CM, ACESSÓRIOS: C, CORDÃO IDENTIFICADOR, ESTERILIDADE: USO ÚNICO   | PACOTE 50 UN            | 500    | Biotextil | R\$ 117,00 | cento e dezessete reais                    | R\$ 58.500,00  | cinquenta e oito mil e quinhentos reais                       |
| 67 | COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 15 X 30, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID                    | 2.000  | Biotextil | R\$ 2,25   | dois reais e vinte e cinco centavos        | R\$ 4.500,00   | quatro mil e quinhentos reais                                 |
| 68 | COMPRESSA GAZE, MATERIAL: 100% ALGODÃO, MODELO: CURATIVO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PREENCHIDA C/ MANTA DE ALGODÃO, DIMENSÕES: CERCA DE 10 X 15, ESTERILIDADE*: ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID                    | 2.000  | Biotextil | R\$ 1,26   | um real e vinte e seis centavos            | R\$ 2.520,00   | dois mil, quinhentos e vinte reais                            |
| 69 | CURATIVO, MATERIAL: POLIURETANO, FORMATO: ROLO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10 CM, PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEL A LÍQUIDOS E PERMEÁVEL A GASES, COMPONENTES: ADERENTE, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                      | ROLO 10M                | 500    | Missner   | R\$ 135,00 | cento e trinta e cinco reais               | R\$ 67.500,00  | sessenta e sete mil e quinhentos reais                        |
| 70 | CAMPO CIRÚRGICO, TIPO: FENESTRADO, MATERIAL : TNT, DIMENSÃO: CERCA DE 40 X 40 CM, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO   | UNID                    | 500    | Polar fix | R\$ 1,71   | um real e setenta e um centavos            | R\$ 855,00     | oitocentos e cinquenta e cinco reais                          |
| 71 | CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL, MODELO: FENESTRADO, MATERIAL: NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO - TIPO SMS, PROPRIEDADE: HIDROREPELENTE, REFORÇO: S/ REFORÇO, DIMENSÕES: CERCA DE 75 X 75, COR: C/ COR, ESTERILIDADE: ESTÉRIL | UNID                    | 200    | Ekipar    | R\$ 2,70   | dois reais e setenta centavos              | R\$ 540,00     | quinhentos e quarenta reais                                   |
| 72 | ALGODÃO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM BOLAS, MATERIAL: ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL   | EMBALAGEM 100G          | 2.000  | Nathy     | R\$ 6,30   | seis reais e trinta centavos               | R\$ 12.600,00  | doze mil e seiscentos reais                                   |
| 73 | ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: HIDRÓFILO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | GRAMA 500G              | 6.000  | Nathy     | R\$ 21,87  | vinte e um reais e oitenta e sete centavos | R\$ 131.220,00 | cento e trinta e um mil, duzentos e vinte reais               |
| 74 | ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 180, QUANTIDADE FIOS: 13, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO  | PCT C/12 ROLOS DE 180CM | 14.000 | Biotextil | R\$ 10,37  | dez reais e trinta e sete centavos         | R\$ 145.180,00 | cento e quarenta e cinco mil, cento e oitenta reais           |
| 75 | ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 60G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO   | PACOTE COM 12 DE 180 CM | 14.500 | Biotextil | R\$ 14,40  | quatorze reais e quarenta centavos         | R\$ 208.800,00 | duzentos e oito mil e oitocentos reais                        |
| 76 | ATADURA, LARGURA: 30, COMPRIMENTO: 180, GRAMATURA: 90G, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, MATERIAL: CREPOM, 100% ALGODÃO   | PACOTE COM 12 DE 180 CM | 14.500 | Biotextil | R\$ 19,62  | dezenove reais e sessenta e dois centavos  | R\$ 284.490,00 | duzentos e oitenta e quatro mil, quatrocentos e noventa reais |
| 77 | FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO SILICONE, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, ESTERILIDADE: USO ÚNICO                       | ROLO 10M                | 5.000  | Missner   | R\$ 5,58   | cinco reais e cinquenta e oito centavos    | R\$ 27.900,00  | vinte e sete mil e novecentos reais                           |

|   |  |                 |       |             |            |   |                |  |
|---|--|-----------------|-------|-------------|------------|---|----------------|--|
| 78  | FITA HOSPITALAR, TIPO: ESPARADRAPO, IMPERMEÁVEL, MATERIAL: POLIETILENO, COMPONENTES: MICROPERFURADA, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, COR: TRANSPARENTE, TIPO USO: USO ÚNICO  | ROLO 4,5M       | 6.000 | Missner     | R\$ 10,98  | dez reais e noventa e oito centavos             | R\$ 65.880,00  | sessenta e cinco oitocentos e oitenta reais                        |
| 79  | FITA HOSPITALAR, TIPO: MICROPOROSA, MATERIAL: DORSO EM NÃO TECIDO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 100 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIPOALERGÊNICO, COR: TRANSPARENTE  | ROLO 4,5M       | 7.000 | Missner     | R\$ 14,40  | quatorze reais e quarenta centavos              | R\$ 100.800,00 | cem mil e oitocentos reais   |
| 80  | FITA HOSPITALAR, TIPO: IMPERMEÁVEL, MATERIAL: DORSO EM PAPEL CREPADO, COMPONENTES: ADESIVO ACRÍLICO, DIMENSÕES: CERCA DE 25 MM, TIPO USO: USO ÚNICO  | ROLO 50M        | 3.000 | Missner     | R\$ 10,80  | dez reais e oitenta centavos                    | R\$ 32.400,00  | trinta e dois mil e quatrocentos reais                             |
| 81  | CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIDROCOLÓIDE, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA E ESPUMA PU, COMPONENTE 2: C/ ALGINATO, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL   | CAIXA COM 10 UN | 50    | Missner     | R\$ 198,00 | cento e noventa e oito reais                    | R\$ 9.900,00   | noventa e nove mil e novecentos reais                              |
| 82  | CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA MULTICAMADA C/ BORDA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ESPUMA PU / HIDROPOLÍMERO / HIDROCELULAR, COMPONENTE 1: C/ PELÍCULA PU / POLIETILENO, COMPONENTE 3: C/ SILICONE, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL | PACOTE COM 5 UN | 80    | Coloplast   | R\$ 906,48 | noventa e seis reais e quarenta e oito centavos | R\$ 72.518,40  | setenta e dois mil, quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos |
| 83  | CURATIVO / COBERTURA, APLICAÇÃO: P/ FERIDA, ASPECTO FÍSICO: PLACA, COMPOSIÇÃO: À BASE DE ALGINATO, COMPONENTE 2: C/ CMC, COMPONENTE 4: C/ PRATA, DIMENSÃO: CERCA DE 10 X 10, ESTERILIDADE: ESTÉRIL   | UNID            | 150   | VITAMEDICAL | R\$ 61,20  | sessenta e um reais e vinte centavos            | R\$ 9.180,00   | noventa e nove mil, cento e oitenta reais                          |
| 84  | PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO (ÁGUA OXIGENADA), TIPO: 10 VOLUMES  | FRASCO 1000 ML  | 72    | Rioquímica  | R\$ 9,00   | nove reais                                      | R\$ 648,00     | seiscentos e quarenta e oito reais                                 |
| 85  | ÉTER SULFÚRICO 35% - FRASCO COM 1.000ML  | LITRO           | 80    | Rioquímica  | R\$ 144,00 | cento e quarenta e quatro reais                 | R\$ 11.520,00  | onze mil, quinhentos e vinte reais                                 |
| <b>VALOR TOTAL:</b>   |  |                 |       |             |            |   | <b>R\$</b>     | <b>2.206.836,40</b>  |
| dois milhões, duzentos e seis mil, oitocentos e trinta e seis reais e quarenta centavos |  |                 |       |             |            |   |                |  |

| LOTE 4 |   |      |        |           |                |  |              |   |
|--------|---|------|--------|-----------|----------------|--|--------------|---|
| ITEM   | DESCRIÇÃO   | UNID | QUANT. | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO             | VALOR TOTAL  | VALOR TOTAL POR EXTENSO                   |
| 86     | ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 10CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEDADES ENRIJECEDORAS; SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE, EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTAÇÃO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE. | UNID | 600    | Polar fix | R\$ 5,46       | cinco reais e quarenta e seis centavos | R\$ 3.276,00 | três mil, duzentos e setenta e seis reais |

|    |   |               |     |           |              |   |               |   |
|----|---|---------------|-----|-----------|--------------|---|---------------|---|
| 87 | ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 15CM X 3,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEIDADES ENRIJECEDORAS; E SECAGEM ENTRE 4 A 7', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE,EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. | UNID          | 250 | Polar fix | R\$ 5,58     | cinco reais e cinquenta e oito centavos             | R\$ 1.395,00  | mil trezentos e noventa e cinco reais         |
| 88 | ATADURA GESSADA ATOXICA; MEDINDO 20CM X 4,0M DE COMPRIMENTO; CONFECCIONADA EM SUBSTRATO TEXTIL COMPATIVEL; IMPREGNADA COM COLOIDE A BASE DE GESSO COM PROPRIEIDADES ENRIJECEDORAS; E SECAGEM ENTRE 4 A 7', SEM DESPRENDIMENTO DE GESSO AO MOLHAR; ENROLADO EM EIXO SUPORTE,EM FORMA CONTINUA E UNIFORME; EMBALAGEM INDIVIDUAL EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE. | UNID          | 250 | Polar fix | R\$ 9,36     | nove reais e trinta e seis centavos                 | R\$ 2.340,00  | dois mil, trezentos e quarenta reais          |
| 89 | CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 18 X 24 CM, APLICACAO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICACAO , SEM ECRANS(INTENSIFICA-   | UNID          | 4   | Konnex    | R\$ 783,00   | setecentos e oitenta e tres reais                   | R\$ 3.132,00  | tres mil, cento e trinta e dois reais         |
| 90 | CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 24 X 30 CM, APLICACAO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICACAO , SEM ECRANS(INTENSIFICA-   | UNID          | 4   | Konnex    | R\$ 918,00   | novecentos e dezoito reais                          | R\$ 3.672,00  | tres mil, seiscentos e setenta e dois reais   |
| 91 | CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 30 X 40 CM, APLICACAO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICACAO , SEM ECRANS(INTENSIFICA-   | UNID          | 4   | Konnex    | R\$ 1.170,00 | mil cento e setenta reais                           | R\$ 4.680,00  | quatro mil, seiscentos e oitenta reais        |
| 92 | CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 35 CM, APLICACAO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICACAO , SEM ECRANS(INTENSIFICA-   | UNID          | 4   | Konnex    | R\$ 1.260,00 | mil duzentos e sessenta reais                       | R\$ 5.040,00  | cinco mil e quarenta reais                    |
| 93 | CHASSI PARA RADIOGRAFIA, TAMANHO: 35 X 43 CM, APLICACAO: EQUIPAMENTO DE RAO X, CARACTERISTICAS ADICIONAIS: COM JANELA IDENTIFICACAO , SEM ECRANS(INTENSIFICA-   | UNID          | 4   | Konnex    | R\$ 1.440,00 | mil quatrocentos e quarenta reais                   | R\$ 5.760,00  | cinco mil, setecentos e sessenta reais        |
| 94 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 18 X 24 CM   | CAIXA COM 100 | 30  | Fuji      | R\$ 234,00   | duzentos e trinta e quatro reais                    | R\$ 7.020,00  | sete mil e vinte reais                        |
| 95 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 24 X 30 CM   | CAIXA COM 100 | 50  | Fuji      | R\$ 388,80   | trezentos e oitenta e oito reais e oitenta centavos | R\$ 19.440,00 | dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais   |
| 96 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 30 X 40 CM   | CAIXA COM 100 | 60  | Fuji      | R\$ 648,00   | seiscentos e quarenta e oito reais                  | R\$ 38.880,00 | trinta e oito mil, oitocentos e oitenta reais |
| 97 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 35 X 35 CM   | CAIXA COM 100 | 50  | Fuji      | R\$ 666,00   | seiscentos e sessenta e seis reais                  | R\$ 33.300,00 | trinta e tres mil e trezentos reais           |
| 98 | FILME RADIOLÓGICO, TIPO: RAO-X, DIMENSÕES: 35 X 43 CM   | CAIXA COM 100 | 60  | Fuji      | R\$ 810,00   | oitocentos e dez reais                              | R\$ 48.600,00 | quarenta e oito mil e seiscentos reais        |
| 99 | FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICACAO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO, ASPECTO FÍSICO: SOLUCAO AQUOSA CONCENTRADA   | GALAO 38L     | 15  | Fuji      | R\$ 500,40   | quinhentos reais e quarenta centavos                | R\$ 7.506,00  | sete mil, quinhentos e seis reais             |

|   |   |                 |     |              |            |   |               |  |
|---|---|-----------------|-----|--------------|------------|---|---------------|--|
| 100   | FIXADOR RADIOLÓGICO, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO MANUAL, ASPECTO FÍSICO: SOLUÇÃO AQUOSA PRONTA PARA USO   | FRASCO 475ML    | 50  | AF DO BRASIL | R\$ 19,80  | dezenove reais e oitenta centavos       | R\$ 990,00    | novecentos e noventa e cinco reais           |
| 101   | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 8 CM  | ROLO 15M        | 30  | Polar fix    | R\$ 27,90  | vinete e sete reais e noventa centavos  | R\$ 837,00    | oitocentos e trinta e sete reais             |
| 102   | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 10 CM   | ROLO 15M        | 25  | Polar fix    | R\$ 32,40  | trinta e dois reais e quarenta centavos | R\$ 810,00    | oitocentos e dez reais                       |
| 103   | MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA, MATERIAL: ALGODÃO, DIMENSÕES: 12 CM   | ROLO 15M        | 25  | Polar fix    | R\$ 39,60  | trinta e nove reais e sessenta centavos | R\$ 990,00    | novecentos e noventa reais                   |
| 104   | REVELADOR RADIOLÓGICO, TIPO: SOLUÇÃO AQUOSA CONCENTRADA, APLICAÇÃO: PARA PROCESSAMENTO AUTOMÁTICO; EMBALADO EM RECIPIENTE APROPRIADO; KIT CONCENTRADO AUTOMÁTICO PARA 38L – COMPOSTO POR PARTE A, B E C EM RECIPIENTES COM NO MINIMO 10 LITROS APRESENTAÇÃO DEVERA OBEDECER A LEGISLAÇÃO VIGENTE; | KITS 3 UNIDADES | 15  | Fuji         | R\$ 909,00 | novecentos e nove reais                 | R\$ 13.635,00 | treze mil, seiscentos e trinta e cinco reais |
| 105   | ALGODÃO USO MÉDICO, TIPO: ORTOPÉDICO, APRESENTAÇÃO: EM ROLO, MANTA UNIFORME, MATERIAL: 100% FIBRA ALGODÃO CRÚ, TAMANHO: 20CM, TIPO EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | GRAMA 420G      | 100 | Polar fix    | R\$ 18,90  | dezoito reais e noventa centavos        | R\$ 1.890,00  | mil oitocentos e noventa reais               |
| 106   | ATADURA, LARGURA: 20, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO  | PACOTE 12 UNID  | 60  | Polar fix    | R\$ 35,10  | trinta e cinco reais e dez centavos     | R\$ 2.106,00  | dois mil, cento e seis reais                 |
| 107   | ATADURA, LARGURA: 15, COMPRIMENTO: 180, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO  | PACOTE 12 UNID  | 60  | Polar fix    | R\$ 18,90  | dezoito reais e noventa centavos        | R\$ 1.134,00  | mil cento e trinta e quatro reais            |
| 108   | ATADURA, LARGURA: 10, COMPRIMENTO: 1,80, TIPO: ORTOPÉDICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: HIDRÓFOBO, COM CAMADA DE GOMA EM UMA DAS FACES, MATERIAL: TECIDO ALGODÃO   | PACOTE 12 UNID  | 60  | Polar fix    | R\$ 13,50  | treze reais e cinquenta centavos        | R\$ 810,00    | oitocentos e dez reais                       |
| 109   | FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NÃO ESTERIL MEDIDAS 10CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.   | ROLO            | 30  | Superdinatec | R\$ 52,20  | cinquenta e dois reais e vinte centavos | R\$ 1.566,00  | mil quinhentos e sessenta e seis reais       |
| 110   | FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 12 CM - FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NÃO ESTERIL MEDIDAS 12CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.  | ROLO            | 30  | Superdinatec | R\$ 61,20  | sessenta e um reais e vinte centavos    | R\$ 1.836,00  | mil oitocentos e trinta e seis reais         |
| 111   | FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 15 CM - FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NÃO ESTERIL MEDIDAS 15CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.  | ROLO            | 30  | Superdinatec | R\$ 72,00  | setenta e dois reais                    | R\$ 2.160,00  | dois mil, cento e sessenta reais             |
| 112   | FAIXA DE BORRACHA, FAIXA DE SMARCH 20 CM - FAIXA DE BORRACHA; EM LATEX NATURAL, SMARCH; EM ROLO, NÃO ESTERIL MEDIDAS 20CM X 2M; APRESENTAÇÃO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE.  | ROLO            | 30  | Superdinatec | R\$ 81,00  | oitenta e um reais                      | R\$ 2.430,00  | dois mil, quatrocentos e trinta reais        |
| <b>VALOR TOTAL:</b>   |   |                 |     |              |            |   | <b>R\$</b>    | <b>215.235,00</b>                            |
| <b>duzentos e quinze mil, duzentos e trinta e cinco reais</b> |   |                 |     |              |            |   |               |  |

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID                | QUANT. | MARCA      | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO                  | VALOR TOTAL   | VALOR TOT. EXTENSO                            |
|------|--|---------------------|--------|------------|----------------|---|---------------|---|
| 162  | IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA AQUOSA  | LITRO               | 300    | Rioquímica | R\$ 64,80      | sessenta e quatro reais e oitenta centavos  | R\$ 19.440,00 | dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais   |
| 163  | IODOPOVIDONA (PVPI), CONCENTRAÇÃO: A 10% ( TEOR DE IODO 1% ), FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO DEGERMANTE   | LITRO               | 300    | Rioquímica | R\$ 68,40      | sessenta e oito reais e quarenta centavos   | R\$ 20.520,00 | vinte mil, quinhentos e vinte reais           |
| 164  | GLUTARALDEÍDO, APRESENTAÇÃO: SOLUÇÃO A 2%, INDICAÇÃO: COM PÓ ATIVADOR PARA 14 DIAS   | LITRO               | 200    | Rioquímica | R\$ 34,20      | trinta e quatro reais e vinte centavos      | R\$ 6.840,00  | seis mil, oitocentos e quarenta reais         |
| 165  | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 78 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 30 X 30 CM, TIPO USO: USO ÚNICO   | PACOTE COM 500 UNID | 60     | Polar fix  | R\$ 153,00     | cento e cinquenta e três reais              | R\$ 9.180,00  | nove mil, cento e oitenta reais               |
| 166  | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 3ª GERAÇÃO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 78 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 50 X 50 CM, TIPO USO: USO ÚNICO   | PACOTE COM 500 UNID | 60     | Polar fix  | R\$ 342,00     | trezentos e quarenta e dois reais           | R\$ 20.520,00 | vinte mil, quinhentos e vinte reais           |
| 167  | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL CREPADO, COMPOSIÇÃO: 2ª GERAÇÃO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 70 G,M2, APRESENTAÇÃO: FOLHA, TAMANHO: CERCA DE 75 X 75 CM, TIPO USO: USO ÚNICO   | PACOTE COM 500 UNID | 50     | Polar fix  | R\$ 1.602,00   | mil seiscentos e dois reais                 | R\$ 80.100,00 | oitenta mil e cem reais                       |
| 168  | ÁCIDO PERACÉTICO, DOSAGEM: MÍNIMO DE 0,2%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA; ACIDO PERACETICO; COMPOSTO POR: ACIDO PERACETICO A 0,2%; INIBIDOR DE CORROSAO INCORPORADO; PRONTO PARA USO; INSTRUMENTAIS, ENDOSCOPIOS; DESINFEECAO E ESTERILIZACAO DE ARTIGOS CRITICOS, PRONTO PARA USO; ATOXICO, BIODEGRADAVEL.; EM RECIPIENTE OPACO; DATA DE FABRICAÇÃO, FABRICANTE, NUMERO DO LOTE, FORMULA, VALIDADE, REGISTRO NO M.S. GALAO 05 LITROS   | GALÃO DE 5 LITROS   | 30     | Rioquímica | R\$ 230,40     | duzentos e trinta reais e quarenta centavos | R\$ 6.912,00  | seis mil, novecentos e doze reais             |
| 169  | INDICADOR QUÍMICO, CLASSE: CLASSE II, TIPO USO: INTERNO, TIPO: BOWIE DICK, APRESENTAÇÃO: FOLHA PARA TESTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR; SIMILAR COM CLEAN TEST OU QUALIDADE SUPERIOR; FITA TESTE; PARA MONITORAMENTO DE ESTERILIZACAO A VAPOR, TESTAR EFICACIA DO SISTEMA DE VACUO TIPO BOWIE DICK; USO EM AUTOCLAVE A VAPOR PRE-VACUO, AVALIAR QUALIDADE DE PENETRAÇÃO DO VAPOR, TEMPO E TEMPERATURA; ASPECTO PACOTE SIMULADOR CONTENDO FOLHAS DE PAPEL COM FOLHA TESTE INTERNA COM INDICADOR QUIMICO; | CAIXA               | 350    | Clean-UP   | R\$ 12,42      | doze reais e quarenta e dois centavos       | R\$ 4.347,00  | quatro mil, trezentos e quarenta e sete reais |
| 170  | DETERGENTE ENZIMÁTICO, COMPOSIÇÃO: A BASE DE AMILASE, PROTEASE E LIPASE; COM NO MINIMO 4 ENZIMAS: AMILASE, LIPASE E PROTEASE; NAO IONICA; NAO IRRITANTE PARA PELE E MUCOSA; CONTENDO PH NEUTRO; ACONDICIONADO EM FRASCO QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO - FRASCO COM 1000ML   | FRASCO 1000 ML      | 200    | Rioquímica | R\$ 39,60      | trinta e nove reais e sessenta centavos     | R\$ 7.920,00  | sete mil, novecentos e vinte reais            |
| 171  | ESCOVA PARA LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS - MATERIAL TIPO NYLON, FLEXIBILIDADE RÍGIDA COMPRIMENTO MÍNIMO 170 MM   | UNID                | 60     | STERILEX   | R\$ 135,00     | cento e trinta e cinco reais                | R\$ 8.100,00  | oito mil e cem reais                          |

|     |  |                   |       |            |            |  |               |   |
|-----|--|-------------------|-------|------------|------------|--|---------------|---|
| 172 | FIBRAS PARA LIMPEZA PESADA - FIBRA PARA LIMPEZA; EM FIBRA SINTETICA COM MATERIAL ABRASIVO; MEDINDO 260MM X 100MM(MÍNIMO); UTILIZADA EM LIMPEZA PESADA PACOTE COM 10UND;  | PACOTE            | 40    | STERILEX   | R\$ 486,00 | quatrocentos e oitenta e seis reais        | R\$ 19.440,00 | dezenove mil, quatrocentos e quarenta reais     |
| 173 | FITA TESTE PARA QUANTIFICACAO DE ÁCIDO PERACÉTICO - FITA TESTE; PARA DETERMINCAO DE ACIDO PERACETICO; USO EM COMPARACAO SEMI-QUANTITATIVO EM SOLUCAO; ASPECTO CONCENTRACAO EFETIVA A PARTIR DE 500 PPM DE ACIDOPERACETICO. FAIXA DE 250 A 2000 PPM(MÍNIMO); EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; A APRESENTACAO DO PRODUTO DEVERA OBEDECER A LEGISLACAO VIGENTE; EMBALAGEM COM 100 UND | CAIXA             | 20    | Rioquímica | R\$ 711,00 | setecentos e onze reais                    | R\$ 14.220,00 | quatorze mil, duzentos e vinte reais            |
| 174 | INDICADOR BIOLÓGICO SIMILAR AO CLEAN-TEST OU QUALIDADE SUPERIOR , TIPO: TERCEIRA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESPOSTA EM 3 HORAS, APLICAÇÃO: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, COMPONENTES ADICIONAIS: COM INDICADOR QUÍMICO E CONTROLE DE PROCESSO, ADICIONAIS: PACOTE PARA TESTE; CAIXA COM 50 UNIDADES   | CAIXA             | 10    | Clean-UP   | R\$ 990,00 | novecientos e noventa reais                | R\$ 9.900,00  | nove mil e novecentos reais                     |
| 175 | INDICADOR QUIMICO CLASSE 5 -INDICADOR DE ESTERILIZACAO; PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZACAO A VAPOR; INDICADOR QUIMICO DO TIPO INTEGRADOR; EM TIRAS;INTEGRADOR QUÍMICO P/ VAPOR; QUE PERMITE EFETUAR A MONITORIZAÇÃO DAS CONDIÇÕES DE ESTERILIZAÇÃO À VAPOR NO INTERIOR DAS EMBALAGENS - PACOTE/CAIXA COM 250 UNIDADES  | CAIXA             | 20    | Clean-UP   | R\$ 82,80  | oitenta e dois reais e oitenta centavos    | R\$ 1.656,00  | mil seiscentos e cinquenta e seis reais         |
| 176 | DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO: DETERGENTE LÍQUIDO ENZIMÁTICO, TENSIOATIVO Ñ IÔNICO, TIPO: COM 1 ENZIMA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: BIODEGRADÁVEL,ATÓXICO, ANTIALÉRGICO, ANTICORROSIVO  | LITRO             | 800   | Rioquímica | R\$ 64,80  | sessenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 51.840,00 | cinquenta e um mil, oitocentos e quarenta reais |
| 177 | DESINCROSTANTE, COMPOSIÇÃO: A BASE DE FOSFATO TRISSÓDICO, TIPO: ALCALINO, ASPECTO FÍSICO: PÓ BRANCO  | EMBALAGEM 1KG     | 50    | Rioquímica | R\$ 100,80 | cem reais e oitenta centavos               | R\$ 5.040,00  | cinco mil e quarenta reais                      |
| 178 | INDICADOR BIOLÓGICO, TIPO: SEGUNDA GERAÇÃO, APRESENTAÇÃO: AUTOCONTIDO, AMPOLA COM MEIO DE CULTURA, ESPÉCIE: BACILLUS STEAROTHERMOPHILLUS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PARA ESTERILIZAÇÃO A VAPOR   | CAIXA COM 50 UNID | 10    | Clean-UP   | R\$ 198,00 | cento e noventa e oito reais               | R\$ 1.980,00  | mil novecentos e oitenta reais                  |
| 179 | FITA ADESIVA INDICADORA PARA AUTOCLAVE; ROLO DE 19MM X 30M; INFORMAÇÕES ADICIONAIS: APRESENTA LISTRAS DIAGONAIS PARA INDICAÇÃO PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO   | ROLO              | 1.000 | Missner    | R\$ 6,66   | seis reais e sessenta e seis centavos      | R\$ 6.660,00  | seis mil, seiscentos e sessenta reais           |
| 180 | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 10 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO  | ROLO 100 M        | 200   | Duotec     | R\$ 64,80  | sessenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 12.960,00 | doze mil, novecentos e sessenta reais           |



|     |   |                 |       |            |            |  |               |   |
|-----|---|-----------------|-------|------------|------------|--|---------------|---|
| 181 | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, APLICAÇÃO 1: P, ESTERILIZAÇÃO DE FORMALDEÍDO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 20 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO   | ROLO 100 M      | 200   | Duotec     | R\$ 124,20 | cento e vinte e quatro reais e vinte centavos    | R\$ 24.840,00 | vinte e quatro mil, oitocentos e quarenta reais |
| 182 | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 25 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO   | ROLO 100 M      | 200   | Duotec     | R\$ 163,80 | cento e sessenta e três reais e oitenta centavos | R\$ 32.760,00 | trinta e dois mil, setecentos e sessenta reais  |
| 183 | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 60 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO   | ROLO 100 M      | 200   | Duotec     | R\$ 405,00 | quatrocentos e cinco reais                       | R\$ 81.000,00 | oitenta e um mil reais                          |
| 184 | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 5 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO  | ROLO 100 M      | 50    | Duotec     | R\$ 32,40  | trinta e dois reais e quarenta centavos          | R\$ 1.620,00  | mil seiscentos e vinte reais                    |
| 185 | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 15 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO   | ROLO 100 M      | 50    | Duotec     | R\$ 90,00  | noventa reais                                    | R\$ 4.500,00  | quatro mil e quinhentos reais                   |
| 186 | EMBALAGEM P, ESTERILIZAÇÃO, MATERIAL: PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COMPOSIÇÃO: C, FILME POLÍMERO MULTILAMINADO, GRAMATURA , ESPESSURA: CERCA DE 60 G,M2, APRESENTAÇÃO: ROLO, COMPONENTES ADICIONAIS: TERMOSELANTE, TAMANHO: CERCA DE 30 CM, COMPONENTES: C, INDICADOR QUÍMICO, TIPO USO: USO ÚNICO   | ROLO 100 M      | 100   | Duotec     | R\$ 203,40 | duzentos e três reais e quarenta centavos        | R\$ 20.340,00 | vinte mil, trezentos e quarenta reais           |
| 187 | LUBRIFICANTE MINERAL, COMPOSIÇÃO: LEITES MINERAIS NEUTROS E POLÍMERO HIDROCARBONETOS, APLICAÇÃO: INSTRUMENTAL E MATERIAL CIRÚRGICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO IÔNICO, NEUTRO, NÃO OLEOSO, NÃO PEGAJOSO, SEM   | EMBALAGEM 05 L  | 10    | Rioquímica | R\$ 432,00 | quatrocentos e trinta e dois reais               | R\$ 4.320,00  | quatro mil, trezentos e vinte reais             |
| 188 | SOLUÇÃO REMOVEDORA DE OXIDAÇÃO -SOLUCAO LIMPADORA ENZIMATICA; SOLUCAO REMOVEDORA DE OXIDACAO, ANTIFERRUGIONOSO; FORMACAO DE POUCA ESPUMA; COM AGUA; CONTENDO ACIDO FOSFORICO, DETERGENTE NAO IONICO DERIV.; PARA LIMPEZA E REMOCAO DE MANCHAS E OXIDACAO DE EQUIPAMENTOS, BIODEGRADAVEL, ATOXICO; ESPECIFICO PARA LIMPEZA DE AUTOCLAVES E INSTRUM, EQUIP. E ARTIGOS MEDICOS EM LAVADORA ULTRAS. OU AUTO E MANUAL; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; GALÃO DE 05 LITROS | GALÃO           | 10    | Rioquímica | R\$ 252,00 | duzentos e cinquenta e dois reais                | R\$ 2.520,00  | dois mil, quinhentos e vinte reais              |
| 189 | TOALHA DE PAPEL, LARGURA: 24 A 25 CM, COMPRIMENTO: 21,50 CM, MATERIAL: PAPEL, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERFOLHADA, COR: BRANCA, TIPO FOLHA: 2 DOBRAS   | CAIXA 2000 UNID | 1.000 | Luxo       | R\$ 39,60  | trinta e nove reais e sessenta centavos          | R\$ 39.600,00 | trinta e nove mil e seiscentos reais            |

|   |  |                |       |            |            |   |               |   |
|---|--|----------------|-------|------------|------------|---|---------------|---|
| 190   | SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO VISCOSO, ACIDEZ: PH 6 A 8, APLICAÇÃO: ASSEPSIA DAS MÃOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AGENTE BACTERICIDA, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO ANIÔNICOS, SOLVENTE   | LITRO          | 1.200 | Tendlife   | R\$ 27,00  | vinte e sete reais                        | R\$ 32.400,00 | trinta e dois mil quatrocentos reais    |
| 191   | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 2%, APLICAÇÃO: DEGERMANTE  | FRASCO 1000 ML | 300   | Rioquímica | R\$ 28,80  | vinte e oito reais e oitenta centavos     | R\$ 8.640,00  | oito mil, seiscentos e quarenta reais   |
| 192   | CLOREXIDINA DIGLUCONATO, DOSAGEM: 0,5%, APLICAÇÃO: SOLUÇÃO TÓPICA  | FRASCO 1000 ML | 300   | Rioquímica | R\$ 23,40  | vinte e três reais e quarenta centavos    | R\$ 7.020,00  | sete mil e vinte reais                  |
| 193   | ÉTER ETÍLICO, CONCENTRAÇÃO: 35%, FORMA FARMACÊUTICA: SOLUÇÃO TÓPICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: FORMULAÇÃO ESPECIALMENTE MANIPULADA   | FRASCO 1000 ML | 150   | Rioquímica | R\$ 288,00 | duzentos e oitenta e oito reais           | R\$ 43.200,00 | quarenta e três mil e duzentos reais    |
| 461   | DESINFETANTE COMPATÍVEL COM MARCA ATOMIC 70, COMPOSIÇÃO: À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO, TEOR ATIVO: TEOR MÍNIMO DE 1%, FORMA FÍSICA: SOLUÇÃO AQUOSA; ALTO NÍVEL SOLUÇÃO PARA DILUIÇÃO COMPATÍVEL OU MELHOR QUALIDADE COM ATOMIC 70; COMPOSTO DE CARBONATO DE CÁLCIO, CARBONATO DE POTÁSSIO, HIPOCLORITO DE SÓDIO EM SOLUÇÃO AQUOSA A 4%; USO EM ARTIGOS RESPIRATORIOS, MÉDICOS, ENDOSCOPIOS E SUPERFÍCIES FIXAS, TEMPO DE CONTATO 15MIN.; NÃO TÓXICO; NÃO CORROSIVO;  | LITRO          | 8     | Rioquímica | R\$ 520,00 | quinhentos e vinte reais                  | R\$ 4.160,00  | quatro mil, cento e sessenta reais      |
| 462   | LUVA PROCEDIMENTO TAMANHO MÉDIO EM BORRACHA NITRILICA CANO LONGO - LUVA DE SEGURANÇA CANO MÍNIMO 46 CM; EM BORRACHA NITRILICA, COM ESPESURA MÍNIMA DE 0,45MM; NO TAMANHO MÉDIO (8); NA COR VERDE; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE AGENTES QUÍMICOS E EXPOSTOS A RISCOS MECÂNICOS; CANO MÍNIMO DE 46CM DE COMPRIMENTO; COM PUNHO RETO; DORSO LISO; PALMA DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM ANTIDERRAPANTE; FORRO SEM REVESTIMENTO E COM ACABAMENTO INTERNO CLORINADO; DEVERÁ RESISTIR A ÁCIDOS MINERAIS INORGÂNICOS, BASES INORGÂNICAS, PEROXÍDOS, ENTRE OUTROS AGENTES QUÍMICOS SIMULARES; EMBALAGEM COM 02 UND | PAR            | 100   | Sanro      | R\$ 48,60  | quarenta e oito reais e sessenta centavos | R\$ 4.860,00  | quatro mil, oitocentos e sessenta reais |
| <b>VALOR TOTAL:</b>   |  |                |       |            |            |   | <b>R\$</b>    | <b>619.355,00</b>                       |
| <b>seiscentos e dezenove mil, trezentos e cinquenta e cinco reais</b> |  |                |       |            |            |   |               |   |

**LOTE 7**

| ITEM | DESCRIÇÃO   | UNID                | QUANT. | MARCA    | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO | VALOR TOTAL   | VALOR TOTAL POR EXTENSO                      |
|------|---|---------------------|--------|----------|----------------|----------------------------|---------------|--|
| 194  | PORTA LÂMINA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: ATÉ 3 LÂMINAS, TIPO TAMPA: TAMPA ROSQUEÁVEL, ADICIONAL: COM DIVISÓRIAS   | PACOTE COM 100 UNID | 100    | Jprolab  | R\$ 108,00     | cento e oito reais         | R\$ 10.800,00 | dez mil e oitocentos reais                   |
| 195  | ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: MÉDIO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID                | 14.000 | Kolplast | R\$ 2,07       | dois reais e sete centavos | R\$ 28.980,00 | vinte e oito mil, novecentos e oitenta reais |

|     |  |                     |        |          |           |  |               |   |
|-----|--|---------------------|--------|----------|-----------|--|---------------|---|
| 196 | ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: PEQUENO, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                                  | UNID                | 14.000 | Kolplast | R\$ 1,79  | um real e setenta e nove centavos          | R\$ 25.060,00 | vinte e cinco mil e sessenta reais          |
| 197 | ESPÉCULO USO MÉDICO, APLICAÇÃO: VAGINAL, MODELO: COLLIN, TAMANHO: GRANDE, TRAVAMENTO: C, TRAVA TIPO ROSCA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                                   | UNID                | 5.000  | Kolplast | R\$ 2,43  | dois reais e quarenta e três centavos      | R\$ 12.150,00 | doze mil, cento e cinquenta reais           |
| 198 | ESCOVA ENDOCERVICAL, NOME: ESCOVA CERVICAL - USO MEDICO  | PACOTE COM 100 UNID | 300    | Kolplast | R\$ 39,60 | trinta e nove reais e sessenta centavos    | R\$ 11.880,00 | onze mil, oitocentos e oitenta reais        |
| 199 | ESPÁTULA USO MÉDICO, MODELO 1: DE AYRES, MATERIAL : MADEIRA, COMPRIMENTO : CERCA DE 18 CM, ESTERILIDADE: DESCARTÁVEL   | PACOTE COM 100 UNID | 400    | Theoto   | R\$ 14,58 | quatorze reais e cinquenta e oito centavos | R\$ 5.832,00  | cinco mil, oitocentos e trinta e dois reais |
| 200 | Pinça Cheron Não Estéril- PINÇA CHERON; FORMATO PONTA: PONTA RETA, TIPO PONTA: SERRILHADA, HASTE: HASTE ANGULADA, COMPRIMENTO TOTAL: CERCA DE 24, COMPONENTE: C/ CREMALHEIRA, MATERIAL: POLÍMERO, ESTERILIDADE: NÃO ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID                | 12.000 | Kolplast | R\$ 2,25  | dois reais e vinte e cinco centavos        | R\$ 27.000,00 | vinte e sete mil reais                      |
| 201 | HASTE FLEXÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM 2 PONTAS, APLICAÇÃO: HIGIENE PESSOAL, MATERIAL PONTA: ALGODÃO, MATERIAL HASTE: PLÁSTICO  | CAIXA 75 UNID       | 500    | Naty     | R\$ 2,07  | dois reais e sete centavos                 | R\$ 1.035,00  | mil e trinta e cinco reais                  |
| 202 | Conjunto de Nebulização com máscara Adulto - Conjunto de Nebulização Adulto tamanho da mangueira mínimo 1,60M C/Máscara Adulto, terminal de encaixe com rosca e copo de medida para nebulização  | KIT                 | 200    | Protec   | R\$ 12,60 | doze reais e sessenta centavos             | R\$ 2.520,00  | dois mil, quinhentos e vinte reais          |
| 203 | Conjunto de Nebulização C/Máscara infantil - Conjunto de Nebulização infantil tamanho da mangueira mínimo 1,60M C/Máscara infantil, terminal de encaixe com rosca e copo de medida para nebulização                                    | KIT                 | 200    | Protec   | R\$ 12,60 | doze reais e sessenta centavos             | R\$ 2.520,00  | dois mil, quinhentos e vinte reais          |
| 204 | LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 11, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE   | CAIXA 100 UNID      | 50     | Medix    | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos     | R\$ 1.890,00  | mil oitocentos e noventa reais              |
| 205 | LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 15, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE   | CAIXA 100 UNID      | 50     | Medix    | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos     | R\$ 1.890,00  | mil oitocentos e noventa reais              |
| 206 | LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 21, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE   | CAIXA 100 UNID      | 50     | Medix    | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos     | R\$ 1.890,00  | mil oitocentos e noventa reais              |
| 207 | LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 24, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE   | CAIXA 100 UNID      | 50     | Medix    | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos     | R\$ 1.890,00  | mil oitocentos e noventa reais              |
| 208 | LÂMINA BISTURI, MATERIAL: AÇO INOXIDÁVEL, TAMANHO: Nº 23, TIPO: DESCARTÁVEL, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE   | CAIXA 100 UNID      | 50     | Medix    | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos     | R\$ 1.890,00  | mil oitocentos e noventa reais              |
| 209 | Lâmina para microscopia tamanho 26x76mm, lamina fosca com bordas lapidadas, caixa com 50 unidades  | CAIXA               | 500    | Kolplast | R\$ 2,07  | dois reais e sete centavos                 | R\$ 1.035,00  | mil e trinta e cinco reais                  |

|     |  |                    |       |        |           |   |               |   |
|-----|--|--------------------|-------|--------|-----------|---|---------------|---|
| 210 | MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C/ TUBO CORRUGADO, TAMANHO: ADULTO, TIPO FIXAÇÃO: C/ CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C/ 6 DILUIDORES P/ FLUXO O2   | UNID               | 50    | Protec | R\$ 27,00 | vinte e sete reais                      | R\$ 1.350,00  | mil trezentos e cinquenta reais             |
| 211 | MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: INFANTIL, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO   | UNID               | 100   | Protec | R\$ 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos  | R\$ 3.420,00  | três mil, quatrocentos e vinte reais        |
| 212 | MÁSCARA GASOTERAPIA, APLICAÇÃO: P, MICRONEBULIZAÇÃO, MATERIAL: SILICONE, TAMANHO: ADULTO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO   | UNID               | 100   | Protec | R\$ 37,80 | trinta e sete reais e oitenta centavos  | R\$ 3.780,00  | três mil, setecentos e oitenta reais        |
| 213 | MÁSCARA GASOTERAPIA, MODELO: VENTURI, MATERIAL: PLÁSTICO, ADICIONAL: C, TUBO CORRUGADO, TAMANHO: INFANTIL, TIPO FIXAÇÃO: C, CLIPE NASAL E FIXADOR CEFÁLICO AJUSTÁVEL, TIPO EXTENSÃO: EXTENSOR CERCA DE 2,0 M, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ADICIONAIS: JOGO C, 6 DILUIDORES P, FLUXO O2 | UNID               | 30    | Protec | R\$ 27,00 | vinte e sete reais                      | R\$ 810,00    | oitocentos e dez reais                      |
| 214 | Scalpe 19G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM   | CAIXA 100 UNID     | 30    | Medix  | R\$ 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos  | R\$ 1.026,00  | mil e vinte e seis reais                    |
| 215 | Scalpe 21G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM   | CAIXA 100 UNID     | 260   | Medix  | R\$ 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos  | R\$ 8.892,00  | oito mil, oitocentos e noventa e dois reais |
| 216 | Scalpe 23G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM   | CAIXA 100 UNID     | 120   | Medix  | R\$ 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos  | R\$ 4.104,00  | quatro mil, cento e quatro reais            |
| 217 | Scalpe 25G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM   | CAIXA 100 UNID     | 20    | Medix  | R\$ 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos  | R\$ 684,00    | seiscentos e oitenta e quatro reais         |
| 218 | Scalpe 27G Descartável conector fêmea tipo Luer Lock; Agulha aço inoxidável protetor de agulha, caixa com 100 UM   | CAIXA 100 UNID     | 20    | Medix  | R\$ 34,20 | trinta e quatro reais e vinte centavos  | R\$ 684,00    | seiscentos e oitenta e quatro reais         |
| 219 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 1 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA (ESCALA UI), NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 26 G X 1,2", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL     | EMBALAGEM 100 UNID | 1.000 | Medix  | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais                  | R\$ 45.000,00 | quarenta e cinco mil reais                  |
| 220 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL                   | EMBALAGEM 100 UNID | 200   | Medix  | R\$ 39,60 | trinta e nove reais e sessenta centavos | R\$ 7.920,00  | sete mil, novecentos e vinte reais          |
| 221 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 24 G X 3,4", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL                 | EMBALAGEM 100 UNID | 300   | Medix  | R\$ 36,00 | trinta e seis reais                     | R\$ 10.800,00 | dez mil e oitocentos reais                  |
| 222 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL                  | EMBALAGEM 100 UNID | 250   | Medix  | R\$ 50,40 | cinquenta reais e quarenta centavos     | R\$ 12.600,00 | doze mil e seiscentos reais                 |

|                     |  |                    |       |            |           |  |               |  |
|---------------------|--|--------------------|-------|------------|-----------|--|---------------|--|
| 223                 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, TIPO AGULHA: C, AGULHA 22 G X 1", ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | EMBALAGEM 100 UNID | 200   | Medix      | R\$ 77,40 | setenta e sete reais e quarenta centavos   | R\$ 15.480,00 | quinze mil, quatrocentos e oitenta reais         |
| 224                 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 3 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | EMBALAGEM 100 UNID | 1.100 | Medix      | R\$ 25,20 | vinte e cinco reais e vinte centavos       | R\$ 27.720,00 | vinte e sete mil, setecentos e vinte reais       |
| 225                 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 5 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | EMBALAGEM 100 UNID | 1.200 | Medix      | R\$ 28,80 | vinte e oito reais e oitenta centavos      | R\$ 34.560,00 | trinta e quatro mil, quinhentos e sessenta reais |
| 226                 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, ISENTO DE LÁTEX, CAPACIDADE: 10 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, MODELO: PERDA DE RESISTÊNCIA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | EMBALAGEM 100 UNID | 1.000 | Medix      | R\$ 39,60 | trinta e nove reais e sessenta centavos    | R\$ 39.600,00 | trinta e nove mil e seiscentos reais             |
| 227                 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 20 ML, TIPO BICO: BICO LATERAL LUER SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | EMBALAGEM 100 UNID | 800   | Medix      | R\$ 59,40 | cinquenta e nove reais e quarenta centavos | R\$ 47.520,00 | quarenta e sete mil, quinhentos e vinte reais    |
| 228                 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO CENTRAL LUER LOCK OU SLIP, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | CAIXA COM 25 UNID  | 320   | Medix      | R\$ 45,00 | quarenta e cinco reais                     | R\$ 14.400,00 | quatorze mil e quatrocentos reais                |
| 229                 | SERINGA, MATERIAL: POLIPROPILENO, CAPACIDADE: 60 ML, TIPO BICO: BICO TIPO CATETER, TIPO VEDAÇÃO: ÊMBOLO DE BORRACHA, ADICIONAL: GRADUADA, NUMERADA, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | CAIXA COM 25 UNID  | 240   | Medix      | R\$ 64,80 | sessenta e quatro reais e oitenta centavos | R\$ 15.552,00 | quinze mil, quinhentos e cinquenta e dois reais  |
| 230                 | FORMOL TAMPONADO FORMOL A 10% EM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA; FORMOL; CATEGORIA TAMPÃO. FORMOL A 10% EM SOLUÇÃO FISIOLÓGICA COM TAMPONAMENTO DE PH 7,2 A 7,4; COM TEOR DE 10%; REAGENTE PARA FIXAÇÃO DE BIÓPSIAS E PEÇAS CIRÚRGICAS; ASPECTO INCOLOR; ACONDICIONADO EM FRASCO APROPRIADO E REFORÇADO QUE MANTENHA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; ROTULO COM NR. DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FÓRMULA E PROCEDÊNCIA; | LITRO              | 50    | Dinamica   | R\$ 25,20 | vinte e cinco reais e vinte centavos       | R\$ 1.260,00  | mil duzentos e sessenta reais                    |
| 231                 | FORMALDEÍDO (FORMOL), ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO INCOLOR, LÍMPIDO, CONCENTRAÇÃO: À 10%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: EM SOLUÇÃO AQUOSA   | LITRO              | 50    | Dinamica   | R\$ 27,00 | vinte e sete reais                         | R\$ 1.350,00  | mil trezentos e cinquenta reais                  |
| 232                 | ESCOVA DEGERMAÇÃO, APLICAÇÃO: COM CLOREXIDINA À 2%, ESTÉRIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: EMBALADA INDIVIDUALMENTE  | UNID               | 200   | Rioquímica | R\$ 3,42  | três reais e quarenta e dois centavos      | R\$ 684,00    | seiscentos e oitenta e quatro reais              |
| <b>VALOR TOTAL:</b> |  |                    |       |            |           |  | <b>R\$</b>    | <b>437.458,00</b>                                |

quatrocentos e trinta e sete mil, quatrocentos e cinquenta e oito reais

| LOTE 15 |  |      |        |           |                |                                       |               |   |
|---------|--|------|--------|-----------|----------------|---------------------------------------|---------------|---|
| ITEM    | DESCRIÇÃO  | UNID | QUANT. | MARCA     | VALOR UNITÁRIO | VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO            | VALOR TOTAL   | VALOR TOTAL POR EXTENSO                 |
| 389     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: BORRACHA, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 1.100  | HAIBREATH | R\$ 11,70      | onze reais e setenta centavos         | R\$ 12.870,00 | doze mil, oitocentos e setenta reais    |
| 390     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 900    | HAIBREATH | R\$ 11,70      | onze reais e setenta centavos         | R\$ 10.530,00 | dez mil, quinhentos e trinta reais      |
| 391     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 600    | Medix     | R\$ 11,70      | onze reais e setenta centavos         | R\$ 7.020,00  | sete mil e vinte reais                  |
| 392     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 800    | Medix     | R\$ 11,70      | onze reais e setenta centavos         | R\$ 9.360,00  | nove mil, trezentos e sessenta reais    |
| 393     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 500    | Medix     | R\$ 11,70      | onze reais e setenta centavos         | R\$ 5.850,00  | cinco mil, oitocentos e cinquenta reais |
| 394     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 3 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 1.000  | HAIBREATH | R\$ 11,70      | onze reais e setenta centavos         | R\$ 11.700,00 | onze mil e setecentos reais             |
| 395     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 500    | Medix     | R\$ 12,42      | doze reais e quarenta e dois centavos | R\$ 6.210,00  | seis mil, duzentos e dez reais          |
| 396     | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 1.000  | Medix     | R\$ 12,42      | doze reais e quarenta e dois centavos | R\$ 12.420,00 | doze mil, quatrocentos e vinte reais    |

|     |  |      |       |            |     |       |                                       |     |           |  |
|-----|--|------|-------|------------|-----|-------|---------------------------------------|-----|-----------|--|
| 397 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 1.000 | Medix      | R\$ | 12,42 | doze reais e quarenta e dois centavos | R\$ | 12.420,00 | doze mil, quatrocentos e vinte reais             |
| 398 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 1.000 | Descarpack | R\$ | 3,87  | três reais e oitenta e sete centavos  | R\$ | 3.870,00  | três mil, oitocentos e setenta reais             |
| 399 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 1.200 | Descarpack | R\$ | 3,87  | três reais e oitenta e sete centavos  | R\$ | 4.644,00  | quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais |
| 400 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 1.000 | Descarpack | R\$ | 3,87  | três reais e oitenta e sete centavos  | R\$ | 3.870,00  | três mil, oitocentos e setenta reais             |
| 401 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 5 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 1.100 | Descarpack | R\$ | 3,87  | três reais e oitenta e sete centavos  | R\$ | 4.257,00  | quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais    |
| 402 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 1.200 | Descarpack | R\$ | 3,87  | três reais e oitenta e sete centavos  | R\$ | 4.644,00  | quatro mil, seiscentos e quarenta e quatro reais |
| 403 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 1.300 | Medix      | R\$ | 12,42 | doze reais e quarenta e dois centavos | R\$ | 16.146,00 | dezesesseis mil, cento e quarenta e seis reais   |
| 404 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: FOLEY, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 24 FRENCH, VIAS: 2 VIAS, CONECTOR: CONECTORES PADRÃO, VOLUME: C, BALÃO CERCA 30 ML, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 1.250 | Medix      | R\$ | 12,42 | doze reais e quarenta e dois centavos | R\$ | 15.525,00 | quinze mil, quinhentos e vinte e cinco reais     |
| 405 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO  | UNID | 900   | Medix      | R\$ | 1,01  | um real e um centavo                  | R\$ | 909,00    | novecentos e nove reais                          |
| 406 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO  | UNID | 500   | Medix      | R\$ | 1,07  | um real e sete centavos               | R\$ | 535,00    | quinhentos e trinta e cinco reais                |

|     |  |      |       |       |     |      |                                      |     |          |  |
|-----|--|------|-------|-------|-----|------|--------------------------------------|-----|----------|--|
| 407 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO  | UNID | 600   | Medix | R\$ | 1,12 | um real e doze centavos              | R\$ | 672,00   | seiscentos e setenta e dois reais      |
| 408 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO  | UNID | 2.000 | Medix | R\$ | 1,12 | um real e doze centavos              | R\$ | 2.240,00 | dois mil, duzentos e quarenta reais    |
| 409 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO  | UNID | 1.000 | Medix | R\$ | 1,17 | um real e dezessete centavos         | R\$ | 1.170,00 | mil cento e setenta reais              |
| 410 | SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16, MATERIAL: PVC, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO  | UNID | 700   | Medix | R\$ | 1,26 | um real e vinte e seis centavos      | R\$ | 882,00   | oitocentos e oitenta e dois reais      |
| 411 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 4, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 300   | Medix | R\$ | 1,41 | um real e quarenta e um centavos     | R\$ | 423,00   | quatrocentos e vinte e três reais      |
| 412 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 6, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 300   | Medix | R\$ | 1,44 | um real e quarenta e quatro centavos | R\$ | 432,00   | quatrocentos e trinta e dois reais     |
| 413 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 8, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 300   | Medix | R\$ | 1,48 | um real e quarenta e oito centavos   | R\$ | 444,00   | quatrocentos e quarenta e quatro reais |
| 414 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 10, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 300   | Medix | R\$ | 1,53 | um real e cinquenta e três centavos  | R\$ | 459,00   | quatrocentos e cinquenta e nove reais  |
| 415 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 12, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 300   | Medix | R\$ | 1,62 | um real e sessenta e dois centavos   | R\$ | 486,00   | quatrocentos e oitenta e seis reais    |
| 416 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 14, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 300   | Medix | R\$ | 1,66 | um real e sessenta e seis centavos   | R\$ | 498,00   | quatrocentos e noventa e oito reais    |



|     |  |      |        |       |     |      |                                   |     |           |  |
|-----|--|------|--------|-------|-----|------|-----------------------------------|-----|-----------|--|
| 417 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 16, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 300    | Medix | R\$ | 1,71 | um real e setenta e um centavos   | R\$ | 513,00    | quinhentos e treze reais                 |
| 418 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 18, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 300    | Medix | R\$ | 1,79 | um real e setenta e nove centavos | R\$ | 537,00    | quinhentos e trinta e sete reais         |
| 419 | SONDA TRATO DIGESTIVO, APLICAÇÃO: ORO OU NASOGÁSTRICA, MODELO: LEVINE, MATERIAL: PVC, CALIBRE: Nº 20, TAMANHO: LONGA, COMPRIMENTO: CERCA 120 CM, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPONENTES: PONTA DISTAL FECHADA, C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL | UNID | 300    | Medix | R\$ | 1,89 | um real e oitenta e nove centavos | R\$ | 567,00    | quinhentos e sessenta e sete reais       |
| 420 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 4 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO C, TAMPA, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA FECHADA, COMPONENTES: C, ORIFÍCIOS LATERAIS, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                   | UNID | 6.000  | Medix | R\$ | 0,90 | noventa centavos de real          | R\$ | 5.400,00  | cinco mil e quatrocentos reais           |
| 421 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 6 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 11.000 | Medix | R\$ | 0,94 | noventa e quatro centavos de real | R\$ | 10.340,00 | dez mil, trezentos e quarenta reais      |
| 422 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 8 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL  | UNID | 5.000  | Medix | R\$ | 0,99 | noventa e nove centavos de real   | R\$ | 4.950,00  | quatro mil, novecentos e cinquenta reais |
| 423 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 10 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 35.000 | Medix | R\$ | 0,92 | noventa e dois centavos de real   | R\$ | 32.200,00 | trinta e dois mil e duzentos reais       |
| 424 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 12 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 50.000 | Medix | R\$ | 0,92 | noventa e dois centavos de real   | R\$ | 46.000,00 | quarenta e seis mil reais                |
| 425 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 14 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL   | UNID | 2.000  | Medix | R\$ | 0,96 | noventa e seis centavos de real   | R\$ | 1.920,00  | mil novecentos e vinte reais             |

|     |  |      |       |       |     |       |   |     |          |   |
|-----|--|------|-------|-------|-----|-------|---|-----|----------|---|
| 426 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 16 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                 | UNID | 5.000 | Medix | R\$ | 1,05  | um real e cinco centavos                | R\$ | 5.250,00 | cinco mil, duzentos e cinquenta reais   |
| 427 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 18 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                 | UNID | 500   | Medix | R\$ | 1,08  | um real e oito centavos                 | R\$ | 540,00   | quinhentos e quarenta reais             |
| 428 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 20 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                 | UNID | 500   | Medix | R\$ | 1,25  | um real e vinte e cinco centavos        | R\$ | 625,00   | seiscentos e vinte e cinco reais        |
| 429 | SONDA TRATO URINÁRIO, MODELO: URETRAL, MATERIAL: SILICONE, CALIBRE: 22 FRENCH, CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, COMPRIMENTO: CERCA 40 CM, TIPO PONTA: PONTA DISTAL CILÍNDRICA C, ORIFÍCIO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, DESCARTÁVEL, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL                 | UNID | 500   | Medix | R\$ | 1,26  | um real e vinte e seis centavos         | R\$ | 630,00   | seiscentos e trinta reais               |
| 430 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO   | UNID | 15    | Medix | R\$ | 18,00 | dezoito reais                           | R\$ | 270,00   | duzentos e setenta reais                |
| 431 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 2,5; TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 15    | Medix | R\$ | 5,58  | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 83,70    | oitenta e três reais e setenta centavos |
| 432 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 15    | Medix | R\$ | 5,58  | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 83,70    | oitenta e três reais e setenta centavos |
| 433 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 3,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 15    | Medix | R\$ | 5,58  | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 83,70    | oitenta e três reais e setenta centavos |

|     |  |      |    |       |     |      |   |     |        |  |
|-----|--|------|----|-------|-----|------|---|-----|--------|--|
| 434 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 15 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 83,70  | oitenta e três reais e setenta centavos        |
| 435 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 4,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 15 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 83,70  | oitenta e três reais e setenta centavos        |
| 436 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 20 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 111,60 | cento e onze reais e sessenta centavos         |
| 437 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 5,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 20 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 111,60 | cento e onze reais e sessenta centavos         |
| 438 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 20 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 111,60 | cento e onze reais e sessenta centavos         |
| 439 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 6,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 40 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 223,20 | duzentos e vinte e três reais e vinte centavos |
| 440 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 50 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 279,00 | duzentos e setenta e nove reais                |
| 441 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 7,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 50 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 279,00 | duzentos e setenta e nove reais                |
| 442 | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 50 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 279,00 | duzentos e setenta e nove reais                |

|   |  |      |    |       |     |      |   |     |            |   |
|---|--|------|----|-------|-----|------|---|-----|------------|---|
| 443   | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 8,5, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 50 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 279,00     | duzentos e setenta e nove reais                   |
| 444   | TUBO ENDOTRAQUEAL, MATERIAL: SILICONE, MODELO: CURVA MAGILL, CALIBRE: 9,0, TIPO PONTA: C, PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, COMPONENTE 1: BALÃO ALTO VOLUME E BAIXA PRESSÃO, COMPONENTE 2: RADIOPACO, GRADUADO, TIPO CONECTOR: CONECTOR PADRÃO, ESTERILIDADE: ESTÉRIL, USO ÚNICO | UNID | 30 | Medix | R\$ | 5,58 | cinco reais e cinquenta e oito centavos | R\$ | 167,40     | cento e sessenta e sete reais e quarenta centavos |
| <b>VALOR TOTAL:</b>   |  |      |    |       |     |      |   |     | <b>R\$</b> | <b>262.487,90</b>                                 |
| <b>duzentos e sessenta e dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos</b> |  |      |    |       |     |      |   |     |            |   |

|   |  |  |  |  |  |  |  |  |            |                     |
|---|--|--|--|--|--|--|--|--|------------|---------------------|
| <b>TOTAL DA PROPOSTA</b>  |  |  |  |  |  |  |  |  | <b>R\$</b> | <b>5.895.901,80</b> |
| cinco milhões, oitocentos e noventa e cinco mil, novecentos e um reais e oitenta centavos |  |  |  |  |  |  |  |  |            |                     |

**Validade da Proposta: 60 dias. (sessenta dias)**

Prazo de entrega: conforme edital e anexos

O objeto contratual terá garantia conforme Edital.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e demais despesas que possam incidir sobre os produtos, inclusive a margem de lucro.

DECLARO, sob as penas lei, que a proposta de preços compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega da proposta e que cumpre prontamente o disposto nos incisos III e IV do artigo 1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal bem como o art.93 da Lei nº 8.213 de 1991 que trata da reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitados da Previdência Social.

16 DE JULHO DE 2024